30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội. Tuyên xử: 

- Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Lê Thị T. Tuyên huỷ “Tờ hợp 
đồng nhà, quán nước” đề ngày 20/11/2018 giữa bà Lê Thị T với bà Nguyễn Thị L. 
Buộc bà Nguyễn Thị L phải trả cho bà Lê Thị T tổng số tiền là 41.505.066 đồng (bốn 
mươi mốt triệu năm trăm lẻ năm nghìn không trăm sáu mươi sáu đồng), (trong đó: tiền 
gốc là 40.000.000 đồng, tiền lãi là 1.505.066 đồng). 

- Không chấp nhận yêu cầu của bà Lê Thị T về việc yêu cầu bà Nguyễn Thị L trả 
lãi đối với số tiền 40.000.000 đồng từ ngày 20/11/2018 đến ngày 20/10/2024. 

- Về án phí dân sự sơ thẩm:  
+ Bà Lê Thị T phải chịu án phí đối với phần yêu cầu không được chấp nhận với số 

tiền là 924.746 đồng (chín trăm hai mươi bốn nghìn bảy trăm bốn mươi sáu đồng) 
nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng đã nộp là 1.979.000 đồng (một triệu chín 
trăm bảy mươi chín nghìn đồng) theo biên lai thu số 0007480 ngày 28/11/2024 và 
300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 0007481 ngày 28/11/2024 của 
Chi cục thi hành án dân sự huyện Giồng Trôm. Bà T được nhận lại 1.354.254 đồng 
(một triệu ba trăm năm mươi bốn nghìn hai trăm năm mươi bốn đồng). 

+ Buộc bà Nguyễn Thị L phải chịu là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) và 
2.075.253 đồng (hai triệu không trăm bảy mươi lăm nghìn hai trăm năm mươi ba 
đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan thi hành 
án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi 
hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho người được thi